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HELSING FRÅ SOKNERÅDET 

Når ein får ei helsing frå nokon vi ikkje 
har møtt på lenge, nokon ein set pris på 
og nokon ein har gode minner frå,  blir ein 
glad. Slik håpar vi det kjennast å få Helsing i 
postkassa òg.

Det er eitt år sidan Helsing kom i ny utgåve. 
Bladet er  ikkje så mykje endra, men det var 
heller ikkje målet. Redaksjonskomiteen som 
blei oppretta i 2020, tok utfordringa med å 
vidareføre Helsing. Komiteen  har nå fire 
utgjevingar bak seg. Vi trur bladet har fått 
ei form som passar, men vi ønskjer framleis 
innspel og kommentarar til korleis du ønskjer 
at Helsing skal vere. Rett nok kan ein aldri 
gjere alle til lags, men noko kan alltid bli 
betre.

I ei vanskeleg tid der det ikkje er så lett å 
gå til kvarandre, blir ei helsing i posten, ein 
telefon eller ein SMS eit viktig verktøy for å 
fortelje at vi bryr oss  om kvarandre.

Kyrkja har arbeidd innanfor strenge reglar og 
rutinar i dei siste 12 månadene vi har bak oss, 
med pandemien som ein avgjerande faktor 
for korleis ein kan leve og arbeide. Det har 
vore utfordrande for tilsette og frivillige å 
finne ei god form på sitt arbeid. Eit blad for 
soknet har difor vore eit godt talerøyr og ein 
god stemme ut til lokalsamfunnet. Vi håper 
denne stemma har fått gjenklang.

Vi vil òg rette ein stor takk  til dykk som 
gjennom offer, gjevarteneste  eller ved å 
bruke giroen i bladet, bidreg til eit økono-
misk fundament for å gje ut bladet. 
Tusen takk!

Vi ønskjer deg god lesing!

Beste helsing soknerådet i Sauherad og Nes

Foto: Signe Vreim Østtveit



NR 1  •  FEBRUAR 2021 NR 1  •  FEBRUAR 20214 5

Det er trist at vi måtte starte nytt år uten 
gudstjenester i kirkene våre. Det er også leit 
at vi ikke kan være kirke på vanlig måte med 
aktiviteter for barn, unge og voksne. Men vi 
håper at vi snart kan starte opp igjen!

Vi har lagt bak oss adventstid og jule- og 
nyttårshelg som også har vært spesiell. Vi har 
prøvd å balansere smittevern og ønsket om å 
arrangere gudstjenester og aktiviteter i advent 
og jul. Det har vært krevende. Vi har likevel 
hatt besøk av skoleklasser og barnehager. 
Sagavoll hadde julegudstjeneste, og konserter 
har også blitt avholdt. Fire julegudstjenester, 
åpen kirke på julaften og gudstjeneste 
1.juledag og 1.nyttårsdag ble også gjennom-
ført. Heldigvis uten smitteutbrudd. Takk til 
staben, frivillige og deltakere for innsatsen!

Vi har lagt bak oss et år som i stor grad har 
vært preget av virusutbrudd. Jeg har likevel 
lyst til å peke på andre ting som har vært 
viktig for kirken. 2020 var første året med 
ny kommune. Det har vært spennende. Jeg 
håper og tror at vi har rigget oss slik at me-
nighetene fortsatt har gode rammebetingelser 
for sitt arbeid, slik at vi kan være til stede 
som kirke for alle generasjoner i alle livets 
faser. Videre håper jeg at vi har rigget oss 
slik at vi fortsatt skal ta godt vare på de vakre 
kirkene våre og stelle fint på kirkegårdene. 

Vi ønsker også å ta godt vare på alle frivillig. 
Det er avgjørende for at vi skal lykkes.

I løpet av 2020 har vi ferdigstilt automatisk 
slokkeanlegg i Nes kyrkje. Toalettene i ka-
pellet på Nes har også fått en oppgradering. 
Nå rettes fokuset mot Sauherad kirke. Vi er i 
gang med prosjektering for å sette i stand 
sakristiet og reparere muren på kirkeskipet. 
Vi ønsker også å legge til rette for slokke-
anlegg i Sauherad kirke. Vi er også så vidt 
i gang med opprustning av kapellet ved 
Sauherad kirke.
Jeg har også lyst til å takke alle frivillige for 
innsatsen i 2020. Vi er helt avhengige av dere, 
og setter pris på at dere bruker av deres tid! 
Tusen takk også til alle givere som støtter 
arbeidet vårt økonomisk. Givertjeneste er en 
viktig tjeneste som vi også er helt avhengige 
av. Dersom flere vil være med som givere kan 
dere ringe kirkekontoret eller enkelt sette opp 
en avtale på nettsiden vår helsing.no.

En takk også til alle som tar kontakt med oss 
i staben med spørsmål og innspill! Vi oppfor-
drer alle som har spørsmål eller innspill om å 
kontakte oss.

Hilsen fra Martin Stærk
Kirkeverge

Tekst: Anne-Inger Lunner

Januar og februar er tida for å skrive årsmel-
dinger og føre statistikk for fjoråret. Og selv 
om det meste ble annerledes i 2020, har vi 
i menigheten også tall å rapportere og virk-
somhet å meddele. Statistikk og årsrapporte-
ring er ikke det morsomste jeg gjør, men det 
må gjøres, og i år er det interessant, og litt 
trist å dvele over fjoråret.

For også prestetjenesten ble, og fortsatt er, 
kraftig berørt av unntakstilstand. Preste-
tjenesten er til for folket, men hva skjer når 
folket i stor grad ikke får samles og kirken 
reguleres av strengt smittevern? Den blir 
veldig annerledes, og som for mange andre 
instanser, har den måttet tilpasse seg, være 
nytenkende, nyskapende, men også gå på 
tomgang og lete etter mål og mening. Slik 
kjenner i alle fall jeg det. 

For det er ikke optimalt å kommunisere med 
menigheten digitalt og snakke med kolleger 
på zoom. Det har vært trist å ikke kunne 
besøke institusjonene i bygda eller gi alle 
sambygdinger plass i julaftensgudstjenestene. 

Noe av det vanskeligste har vært å ikke 
kunne ta folk i handa. Det er ikke det samme 
å nikke med hodet eller å legge høyre hånd 
over hjertet, og på den måten uttrykke med-
følelse og støtte i en sorgsammenheng. Det 
kjennes ikke greit, og jeg føler ekstra med alle 
pårørende som har opplevd å miste noen av 
sine kjære under en pandemi. 

Prestetjenesten er relasjonell. Å være prest 
handler om å være i berøring med andre 
mennesker. Så er det kanskje ikke så rart at 
det kan oppstå et tomrom, for også en prest 
er et vanlig menneske.

2020 ble også året for nytenkning, og det 
kan føre mye positivt med seg. Det er gøy å 
være kreativ, og for dem som hørte sang og 
musikk på Gvarv 17. mai, var det kirkekon-
toret på hjul. Vi sang og spilte oss gjennom 
Gvarvs gater.

Jeg er også glad for at fjorårets konfirmanter 
fikk en god avslutning, og jeg er stolt av 
hvordan vi løste samtalegudstjeneste, fest 
og konfirmasjonsgudstjenester. Heldigvis og 
tilfeldigvis ble disse arrangementene lagt på 
en tid av året hvor smittetrykket hadde tatt 
en liten pause. 

Et menighetsblad ligger ikke under prestens 
arbeidsområde, men siden mange andre ar-
beidsoppgaver i fjor ble lagt på is, har jeg tatt 
medansvar for utgivelsene. 
Pandemien viser oss at vi trenger å kjenne 
fellesskap og tilhørighet - om enn på en  
annen måte. Helsing har en diakonal funksjon i 
tråd med det den lokale kirken ønsker å være; 
en tjenende og nærværende kirke. Så får vi 
håpe at vi snart kan møtes på flere måter enn 
gjennom et menighetsblad. Det trenger vi.

PRESTETANKER
ÅRSMELDING FRA EN 
PRESTETJENESTE

Heldigvis har mange kirkelige handlinger latt seg gjøre. 
Johanna Ytreland ble døpt på Nes menighetshus i 
november. Foto: Karen Josefine Ask

GODT NYTT ÅR TIL ALLE 
LESERE AV HELSING! Foto: Signe Vreim Østtveit
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Han er professor på Universitetet i Sørøst-Norge, på fakultetet for teknologi, naturvitenskap og 
maritime fag.  Han har jobbet med forskning i Norsk institutt for vannforskning (NIVA) og som 
etterforsker av miljøsaker hos Økokrim. Han er svært opptatt av frivillighet og bruker mye tid på 
idrettsadministrasjon og politisk arbeid.  Han kommer fra Kristiansand, men har funnet «sitt» sted 
på Årnes i Sauherad. Vi snakker om Espen Lydersen (63).

Tekst og foto: Ivar Solbu

Espen er født i Oslo, men flyttet som liten 
til Randesund i Kristiansand der han hadde 
oppveksten sin. Hele hans barndom og 
ungdom var fylt med fotball, - som spiller 
for Start. Men på slutten av juniortida, satte 
en idrettsskade stopp for en videre karrie-
re.  Etter videregående skole begynte han 
å studere på linja for Natur og Miljø ved 
høgskolen i Bø. Det var et toårig studium. 
I løpet av studieårene i Bø jobbet han nye 
med avrenning til Norsjø. Senere jobbet 
han også med et stort vannprosjekt knyttet 
til Tyrifjorden. Gro Harlem Brundtland var 

miljøvernminister, og det var stort fokus på 
sur nedbør. Dette medførte blant annet den 
store aksjonen for å redde Mjøsa. 

Espen fortsatte studiene sin på Universitet i 
Oslo, og forsuring av ferskvann hadde hans 
store oppmerksomhet.  Hovedfaget hans 
dreide seg om kalking av vann i Gjerstad, 
og doktorgraden om hvorfor fisk dør i surt 
vann.  

-Det er mange paralleller mellom debatten 
om sur nedbør på 70-80 tallet og dagens 
miljødebatt.  Noen tror nå som den gang, 
at ingen ting vi mennesker gjør betyr noe 

for miljøet.  Det store flertall, kanskje 90-95 
% tror på at menneskelig aktivitet påvirker 
miljøet.  Dette er kompliserte spørsmål, og 
dessverre lar noen forskere seg kjøpe, sier 
Espen Lydersen til Helsing.  

Fra 1992 til 2007 jobbet han for NIVA - 
Norsk institutt for vannforskning. I denne 
perioden var han en periode etterforsker i 
Økokrims miljøteam. – Det å være forsker 
eller etterforsker har mange av de samme 
arbeidsmetodene, sier Espen.  I forbindelse 
med denne jobben tilbrakte han mye tid i 
retten.

Men Espen hadde lyst til å undervise, og han 
pendlet en del til Bø.  Så da det ble utlyst 
stillinger i Bø, som både passet for han og 
for kona Tone Jøran Oredalen, søkte de. Han 
fikk en professorstilling, hun ble institutt-
leder.  – Her trives vi godt, Tone Jøran er 
fra Bø, og det er kort vei både til Oslo og 
Kristiansand.  

I 2012 bygde de hus på Arines på Årnes, et 
fantastisk sted med en utrolig utsikt.

-Det er litt tilfeldig at det ble vann og foru-
rensing som ble mitt fagområde, sier Espen.  
– Som barn var vi, jeg og mine brødre, mye 
ute i skog og mark, alene eller sammen med 
foreldrene våre.  Jeg var også med bestefaren 
min på harejakt. To av oss snakket om at vi 
skulle bli biologer.  (Den tredje, Pål Lydersen, 
satset på fotball, og har blant annet spilt for 
Start, Molde, Arsenal og det norske landsla-
get). Christian Lydersen er ansatt i Norsk 
polarinstitutt. Espen har blant annet vært 
med ham til Svalbard for å merke hval. Da 
var de nesten oppe på ryggen til hvalen med 
gummibåt for å få festet merkene.  - Vi har 
også sammen sett på hvordan breene har blitt 
mindre og til dels helt borte. Vi har vært på 

mange fine turer sammen!

-Jeg er en ivrig bruker av naturen. Jeg er glad 
i å være på jakt, men jeg kan vel innrømme at 
den sosiale delen av jakta har blitt viktigere.  
Ivrigheten etter å skyte er ikke like stor. For 
meg er det viktig at all jakt må ha mening. Vi 
plukker mye bær og sopp.   

Espen Lydersen er aktiv politiker. Han har 
vært innom Venstre. I mange år stemte han 
SV, men nå er det Miljøpartiet De Grønne 
(MDG). – Jeg opplever at det er de som tar 
opp de temaene som jeg synes er viktige.  Jeg 
er vel egentlig ikke noen politiker, bare veldig 
opptatt av det som skjer lokalt.

Espen er opptatt av det som skjer rundt seg 
og nærmiljøet sitt. Da sønnen var liten var 
Espen aktiv i barneidretten på Gvarv. Så 
ble det fotball. Han spilte en sentral rol-
le i etableringa av Sauherad Idrettslag, en 
sammenslåing av Kjapp, Gvarv IL og Norsjø 
Wakebordklubb, for få år siden.  

Men også større politiske spørsmål er han 
opptatt av.  Han er aktiv i kampen mot et  
deponi for farlig avfall i Brevik. Når det 
gjelder Googles etablering av et stort data- 
lagringssenter i Grenland er han svært  
skeptisk.  – Jeg synes mange sider av den 
saken er alt for dårlig konsekvens-utredet.  
For meg er likhetsprinsippet viktig.  Som 
lærer betyr det at alle elever skal behandles 
forskjellig.  Men i politikken eller byråkratiet 
må alle møte samme krav og muligheter. Det 
skaper mange utfordringer og dilemma.  Jeg 
skulle ønske at vi hadde et Økokrim i hvert 
fylke, det tror jeg ville være samfunns- 
økonomisk forsvarlig.  Jeg opplever at 
markedskreftene er en urkraft på linje med 
tyngdekraften.  Disse kreftene må styres og 
temmes, sier Espen Lydersen.

KOMMUNEPOLITIKER 
ESPEN LYDERSEN
-JEG ER VEL EGENTLIG 
IKKE NOEN POLITIKER, 
BARE VELDIG OPPTATT AV 
DET SOM SKJER LOKALT

Espen Lydersen har vidt utsyn over Norsjø fra huset sitt på Arines på Årnes.
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Det siste året har Sauherad kirke vært 
rammen for et spennende musikkprosjekt. 
«Stone Church Sessions» er navnet, og det 
er Anne Fagermo (22 år) fra Akkerhaugen 
som står bak ideen. Med seg har hun lokale 
og tilreisende musikere, deriblant strykere 
fra Oslo-filharmonien. Henrik Ødegaard har 
laget arrangementene. 

Prosjektet har resultert i en EP og tre 
musikkvideoer, og i februar kommer vinylut-
gaven. Snart håper hun å få holde konsert i 
kirken også. Anne er både døpt og 
konfirmert i Sauherad kirke, og etter hvert 
som prosjektet utviklet seg, ble forholdet til 
kirken enda sterkere. 

-Følelsen av å få fremføre og spille inn 
sangene mine, med både lokale og profe- 
sjonelle musikere, i kirka jeg hører til, er  
vanskelig å beskrive. Jeg er stolt og takknemlig.

-Er det noe ved Sauherad kirke du liker særlig godt?

- Hele kirka er spesiell, fra de nesten 1000 år 
gamle murene med den fantastiske klangen 
til den mystiske demonveggen. Historien til 

bygget fascinerer meg. Siden jeg har fått vært 
så mye i kirka i en annen setting, har jeg lagt 
merke til detaljer jeg aldri hadde sett før. 

Ideen til prosjektet kom etter at hun og 
Bjørn Arve Skjeslien sang i en gravferd her. 
Klangen hun opplevde, gjorde at det fristet å 
synge mer i den gamle steinkirka. Og kirken 
åpnet velvillig dørene.

-Hvilke reaksjoner har du fått på at innspillingene er 
gjort i et kirkerom?

-Jeg har fått mange positive tilbakemeldin-
ger på at folk syntes det var et spennende 
prosjekt. Og kanskje noe de ikke forventa 
av meg. Det er også noen som kanskje ikke 
har forstått konseptet helt og har hatt en 
del spørsmål. Også fra folk i musikkmiljøet, 
både lokalt og nasjonalt, har jeg også fått 
gode tilbakemeldinger. Musikkfolk fra vidt 
forskjellige sjangre.

Det var også veldig hyggelig at bransjenett-
stedet Ballade har publisert to av videoene 
fra kirka og skrevet om prosjektet.
Anne håper å nå ut til et bredere publikum, 

gjerne til noen som ikke hørt musikken 
hennes. Hun forteller at folk som har hørt 
musikken hennes før, også liker å høre låtene 
i en ny drakt.

-Hvordan blir tekstene til?

-Tekstene blir til etter hvert. Det varierer om 
jeg kommer på melodi eller tekst først. Som 
regel synes jeg det er lettere å skrive tekst når 
jeg har en melodi først. Noen ganger skriver 
jeg om det som inspirerer meg der og da. 
Andre ganger så handler det om å skape et 
univers hvor tekstene er mer oppdikta. 

-Hva er planene dine for 2021?

-Først og fremst gjennomføre konserten vi 
skulle ha i kirka. Ellers ønsker jeg å spille 
inn flere låter i studio. Jeg hadde en del 
planer i fjor som ble satt på vent på grunn 
av pandemien, så jeg håper å få fullført noen 
av dem i år! Jeg tenker også å jobbe mer med 
låtskriving både for meg selv og med andre, 
og forhåpentligvis gi ut en musikkvideo til 
en av de nye låtene. 

Vi gleder oss til konsert i Sauherad kirke, Anne!

Å LEVE ER EN 
KUNST
SAUHERAD KIRKE
TORSDAG 11.MARS KL 19.00

Skuespiller Jeanne Bøe spiller 
forestillingen Å LEVE ER EN 
KUNST, som tar opp livets store 
spørsmål om tro og tvil, kjærlighet og 
savn, sorg og glede.
Forestillingen er basert på hennes 
erfaringer i Tautra kloster.

Etter forestillingen har Tom Arne 
Møllerbråten en samtale med Jeanne, 
der også publikum kan være med og 
tenke høyt om livets store spørsmål.

Inngang kr 200. 
Påmelding via tlf  948 55 033 
(Bruno kantor).

ANNE FAGERMO 
SKAPER MUSIKK I SIN 
BARNDOMS KIRKE

Tekst: Anne-Inger Lunner
Foto: Sondre Formo Lindheim
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«Er du en sånn kristen som synger eller ber 
bordvers før maten også?!» Spørsmålet 
kom rundt bordet i en sosial tilstelning med 
kollegaer. Først måtte jeg smile. Spørsmålet 
var ikke bare spekket med kategoriseringer 
og antakelser om «sånne kristne», men også 
en slags oppriktig overveldelse av at vedkom-
mende nå kanskje befant seg på samme bord 
med en kuriøsitet, en sjelden rase, en aldri så 
liten freak. En ung kvinne som SYNGER for 
maten i det tjueførste århundre!

Vel, svaret er at jeg prøver så godt jeg kan å 
huske på å synge eller takke Gud før maten. 
Jeg glemmer det ofte også. Men jeg tror 
det er en rot til daglig takknemlighet. En 
bevisstgjøring for meg selv om at jeg enda en 
dag, enda en gang, kan spise meg mett. Helt 
ufortjent, i kontrast til mennesker i Malawi 
og Kongo og altfor mange andre land. Det 
lå nesten i spørsmålsstillingen til min fjetrede 
kollega at hun så for seg at dette var et rituale 
jeg måtte gjennomføre for å være en kristen, 
at det var noen punkt på lista som måtte 
gjennomføres, stakkars meg, lite frigjorte 
menneske. Men Gud er ikke avhengig av 
takken min, – jeg er det.

Jeg tror den takken former meg. Den hjelper 
meg å se hva jeg har. Den gir meg noen 
livsviktige perspektiver i eget liv, og ikke 
minst hjelper den både meg og barna mine til 

å forstå hvor heldige vi er. Det er verdier jeg 
vil barna mine skal få med seg, og det er en 
daglig øvelse i eget liv. Det vår familie har fått 
rett i fanget av goder, må vi aldri ta for gitt. 
Vi har fått det til låns og må forvalte det rett. 
Jeg tror den vesle takken før maten kan gjør 
oss litt mer ydmyke, litt mer rause, litt mer 
gavmilde. Om så takken er ustemt, i utakt, 
ukonsentrert, bråkete eller fjasete rundt et 
familiebord, så gjør vi det på trass. For takk-
nemlighet er noe av det viktigste vi har.

Søndag 21.mars Bø kyrkje kl. 18.00. 
Onsdag 31. mars Nes kyrkje kl. 18.00 

Gjennom kjente komponister som Bach, Fauré, 
Mozart, Rutter, Hovland m.m., vil vi formidle 
gleden og smerten i påskens mysterium. 
Et variert program med også mer ukjente verk 
blir fremført av sopran Lise Mette Møller-
bråten, fløytist Hilda Sørum og organist 
Bruno Hageman. 

Velkommen!

BILLETTPRISER OG INFO:
Billettpris: 200,-

Påmelding på mail til:
lmmollerbraten@hotmail.com

Skriv i emnefeltet: Pasjonskonsert Bø eller 
Pasjonskonsert Nes
1.	 Totalt antall billetter
2.	 Fullt navn på alle som skal ha billetter
3.	Mobilnummer til den som skal betale (må ha Vipps)

FORMIDDAGSTREFF
Slik situasjonen er med den pågående pandemien, velger vi å avlyse alle planlagte For-
middagstreff  på Nes menighetshus dette vårhalvåret. Det er sterkt beklagelig!
Trøsten får være at de som hadde sagt seg villig til å komme på treffene for å skape 
gode opplevelser, har lovet å komme ved en seinere anledning.  Det kan vi glede oss til.

Ivar Solbu

Jeg er glad i å skrive, og har en nettside hvor jeg prøver å gi livsbetraktninger og bildeglimt rom. 
I denne utgaven av Helsing har jeg blitt spurt om å dele en av tekstene mine. Og for å poengtere; kollegaen i 
teksten nedenfor er fra en annen arbeidsplass enn kirkekontoret ;-) 
Titt gjerne også innom nettsiden min her; www.kohnsite.wordpress.com)

- Åsne, diakon

EN TAKKNEMLIG 
KURIØSITET

PASJONSKONSERTEN VEVERENS GULLTRÅD
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Du jobber som tømrer. Fortell litt om arbeidsplassen 
din, hva du gjør og har ansvar for, og hvor mange 
ansatte det er ?
Jeg driver mitt eget firma, og der er jeg eneste 
tilsatte.  Men jeg samarbeider mye med Eika 
Bygg fra Bø, et annet firma med bare en til-
satt. Vi samarbeider om oppdrag, men driver 
hvert vårt firma.  

Jeg tar på meg alt av tømrerarbeid: nybygg, 
tilbygg, rehabilitering, eller bytte av tak, 
vinduer og kledning. Det er liksom alt fra 
prosjekter fra tre dager til et halvt år.  Opp-
gavene er veldig varierte, det er litt av alt 
mulig! 

Hvor lenge har arbeidsplassen/firmaet ditt eksistert?
Jeg starta opp med eget firma i februar 2015.

Når begynte du som tømrer, og hvorfor begynte du der?
Jeg tok tømrerlinja på videregående skole. 
For å få Svennebrev er det to år skole og to 
år som lærling. Jeg hadde lærlingetid mi hos 
Hus og Hyttebygg i Skien. Så jobba jeg noen 
år hos byggmester Geir Håvard Østtveit før 
jeg startet for meg selv.

Hvordan er en typisk arbeidsdag? 
Fortell om oppgavene dine.
Vanligvis starter jeg kl. 07.00 og jobber fram 
til kl. 15.30. Da handler det om å snekre. 
Befaringer og kontorarbeid gjør jeg på etter-
middager eller kvelder.  Før jeg går hjem for 
dagen prøver jeg å planlegge neste dag slik at 
jeg vet hva jeg trenger.  

Hvilke kvalifikasjoner må du ha for å utføre jobben 
din?
For å drive selvstendig må man ha Svenne-
brev. For noen av de «gamle» yrkene heter 
det fortsatt Svennebrev, og ikke Fagbrev.  

Hva trives du best med på jobben?
Jeg trives først og fremst med å jobbe prak-
tisk og fysisk. Jeg liker at oppgavene er så 
varierte og gir spennende utfordringer.  Så er 
det flott å se resultater av det man holder på 
med. Når resultatet blir slik det var planlagt, 
og oppdragsgiveren er fornøyd, de er det fint 
å være tømrer.

MIN JOBB  
SVEIN INGE 
FLATHUS
Tekst og foto: Ivar Solbu

Svein Inge Flathus er 
tømrer med eget firma.

PROGRAM FOR BØ OG 
SAUHERAD HAGELAG 2021
TORSDAG 11.FEBRUAR 

TORSDAG 11.MARS  

TORSDAG 15. APRIL 

LØRDAG 8.MAI

TORSDAG 17. JUNI

TORSDAG 16. SEPT. 

TORSDAG 14. OKT. 

TORSDAG 18. NOV. 

Billy Lätt: Fugler i hagen. 

Arild Sandgren: Kreativitet og gjenbruk i hagen.  
Han tar og med frø som vi kan kjøpe og tar 10 min om kunsten å så. 

Arild Syversen, Rusvik vinplanter: Drueplanter og haskap (honningbær). 
Han tar med planter og tar gjerne imot forhåndsbestillinger.   

Planteloppemarked på Bø Torg. 

Hagevandring. Kveldstur til Tove Ekeli Hansèn i Skien. 

Camilla Hesby Johnsen, Syverud Gård:  Høstlauk. 

Bård Ranheim:  Rhododendron . 

Tellef Lund: Tilbake til barndommens vinter og jul. 

HAGEN I PRESTEGARDEN   
Ein dugnadsgjeng fra Bø og Sauherad hagelag har fortsatt med å bidra  til opparbeiding og ved-
likehald av Prestegardshagen i Bø.. Arbeidet fortsetter neste år og alle som har lyst er velkomne 
til å være med. Kontakt nokon i styret viss du vil bli med.  

GRØNNE MIDT-TELEMARK   
Grønne Midt-Telemark blei stifta 18. januar 2018. Det er et samarbeid mellom Telemark bota-
niske forening, Sauherad Bygdekvinnelag, Midt-Telemark sopp- og nyttevekstforening, Evju 
Bygdetun, Bærekraftig liv i Bø 
og Bø og Sauherad hagelag. Sjå heimeside https://gronne-midt-telemark.no/ og 
facebookside www.facebook.com/gronnkultur
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Et nesten daglig samtaleemne på kirke- 
kontoret og på stabsmøtene i november, 
var hvordan vi skulle feire jul i kirkene dette 
året. Ville det være mulig å gjennomføre 
barnehagevandringer, skolegudstjenester og 
julegudstjenester i det hele tatt, eller måtte vi 
tenke nytt? 

Jula er den største kirkehøytida for folk flest, 
også i vårt sokn. Kirkesøkningen starter 
tidlig i desember med julekonserter og besøk 
fra barnehage og skole, og «krones» med 
gudstjenester i Sauherad og Nes på julaften. 
Mange hundre kommer også for å tenne lys 
på gravene. 

I ukene før jul kom det stadig nye regler og 
retningslinjer for smittevern i kirkebyggene. 
Det var ikke lett å planlegge langt fram i tid, 
men vi fikk gjennomført tre kirkevandringer 
med barnehagene og fire skolegudstjenester 
– alt med fokus på godt smittevern. Aldri 
har kirkebenkene blitt hyppigere vasket enn i 
desember, og kostymene til barnehagebarna 
ble laget i tre sett! 

Det estetiske var minst like viktig denne 
adventstida. Den fine stallen i våpenhuset i 
Nes ble satt opp tidlig i desember, og juletrær 
ute og inne i kirkene ble lyssatt og pyntet. 
Rett før jul ble det også lagt ut en digital 
musikkandakt fra Sauherad kirke på kirkens 
facebook-side. 

I kirkerommet var det ikke lov med flere 
enn 50 deltagere i ordinære gudstjenester, 
og det ble innført to-meters-regel mellom 

hver kohort ved allsang. Med våre forholds-
vis små kirkebygg valgte vi på julaften å gå 
for gudstjenester uten allsang, men med 
soloinnslag. På den måten kunne vi få inn 50 
personer om gangen. Vi valgte å holde alle 
gudstjenestene i samme kirke. Slik klarte vi 
å holde fire korte gudstjenester der vi rakk å 
vaske imellom samt registrere nye besøkende. 
Dette var grunnen til at det kun ble holdt 
gudstjenester i Nes kyrkje denne julekvelden. 
Sauherad kirke var åpen for lystenning.  
Juledag var alle velkommen til høytids- 
gudstjeneste i Sauherad kirke. Både julaften 
og juledag avsluttet vi gudstjenesten utenfor 
kirken der vi sang «Deilig er jorden» sammen. 
For ute kunne vi synge!

De eneste som fikk oppleve en gudstjeneste 
som i «gamle dager», var elevene ved Sagavoll 
folkehøgskole siden de regnes som èn ko-
hort. Det var en sterkt å oppleve en fullsatt 
Nes kyrkje med allsang 11. desember.

Det ble unektelig en annerledes desember og 
julefeiring både for besøkende og stab. Det 
er vel ingen av oss som ønsker reprise på en 
lignende julefeiring, verken med restriksjoner 
eller alt merarbeid som fulgte, men vi håper 
og tror at innsatsen har vært til velsignelse 
for menigheten vår.

Takk til alle solister som bidro med nydelig 
sang og spill julaften og juledag og til alle 
fremmøtte! 

Staben i Sauherad og Nes sokn

STABENS TILBAKEBLIKK PÅ JULA 2020

Vaskebøtta var hyppig framme i desember.
Foto: Anne-Inger Lunner

Sauherad kirke var åpen for lystenning julaften.
Også her ble smittevernet tatt på alvor.
Foto: Jan Odden Kåsin

Musikkengelen Bruno instruerer barnehagebarna i engle-
sang. Foto: Anne-Inger Lunner

Tone Margrethe Severinsen, Sanna Hesthag Nilsen og 
Live Sofie Severinsen sang på den første julaftensguds-
tjenesten. Det samme gjorde Janne M. Severinsen. På de 
andre gudstjeneste deltok Jorid Vale, Marthe Vale Wang 
og Ingvild Sand Vale og Johanne, Lise Mette og Tom Arne 
Møllerbråten. Foto: Børge Severinsen
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Vi var spent. Vi var forventningsfulle. Og 
lyssettingen av kirkerommet i Sauherad kirke 
pirret forventningen ytterligere. Mange av oss 
følte oss «sultefóret» på kulturarrangement i 
tiden før jul, da mange arrangement ble avlyst 
som følge av smittevernstiltak. 

Det så ut til at kirken var så fullsatt som det var 
lov til i disse tider, noe som kan tyde på at vi var 
mange som kjente dette «suget». 

Johanne Møllerbråten og hennes musikerven-
ner inviterte til romjulskonsert 3. juledag. Kan-

skje var de selv like spent og forventningsfulle 
som vi var, for dette var visstnok en ny arena 
for dem. De ga oss en konsert med varme, 
med variasjon og med høy kvalitet. For meg var 
dette et høydepunkt i romjulen. 

Kanskje noen spør meg. Og hvis de spør det 
riktige spørsmålet, vil jeg svare: ja, det bør 
absolutt bli en tradisjon med romjulskonsert 
i Sauherad kirke! Takk til Johanne og hennes 
venner. 

Åge Bjørnerud

All ære til renholdere, kirketjenere, prester, kirkemusikere, diakoner, trosopplærere, 
kirkeadministrasjon og alle frivillige: I en krevende situasjon har dere gitt oss en flott 
adventstid og julehøytid.

Likevel: noen av oss savnet sterkt det å kunne synge 
av full hals, slik vi er vant til i kirkene våre. 
Dessverre har vi ikke kunnet gjøre det denne julen. 
Når noen av oss i tillegg gikk glipp av juletregang 
i privat regi som følge av restriksjoner, 
ble vi litt desperate. 

1. nyttårsdag sendte jeg derfor ut en åpen 
invitasjon til juletregang i skogen. 
Invitasjonen var temmelig impulsiv, og gikk 
derfor bare til noen jeg hadde telefonnummer
til, men med oppfordring til å invitere 
videre. Resultatet ble juletregang i 
skogen 2. januar med 14 personer, 
der mange bidro til å pynte treet. 
Treet ble riktig vakkert, og vi 
nøt å kunne synge en hel rad av 
julesanger. Selv om vi ikke kunne 
holde hender mens vi gikk rundt treet, 
var det en flott opplevelse i vintermørket. 
Med stort bål, kaffe på termos og julekaker 
i matboksen ble det også en hyggelig 
prat i etterkant av juletregangen. 

Kanskje vi tar turen neste jul også?

Tekst og foto: Åge Bjørnerud

VAKRE, VARME VINTERTONER

O JUL MED DIN GLEDE OG  
(SKIKKELIG) BARNLIGE LYST!

Romjulskonsert med 
Johanne Møllerbråten, 

Sindre Bakkåker, Morten Roel 
Langemyr, Matias Christoffersen 

og Øystein Skjelstad Østensen. 
Foto: Tom Arne Møllerbråten
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Tekst: Tom Arne Møllerbråten

Du som leser dette, har sikkert allerede fått 
med deg dramaserien Rådebank på NRK. 
Hvis du ikke har sett den, vil jeg anbefale 
deg å se begge sesongene før du leser videre. 
Tro meg, det er verdt tiden det tar, og vel så 
det. For Rådebank treffer en nerve som få 
andre serier klarer å treffe. Livet er virkelig 
et usikkert prosjekt, uforutsigbart, og skillet 
mellom fest og tragedie er bare en telefon 
eller kjøretur unna. 

Bø, Midt-Telemark, Bø Auto, Stasjonsbua, 
Akkerhaugen og mange andre lokale steder 
har plutselig blitt kulisser for en nasjonal 
snakkis. Det er jo veldig gøy da! Filmskaper-
ne skal ha velfortjent ros for å feste svært 

vakre bilder av naturen og stedene her til 
filmrullen. Det er så mange varme og flotte 
omgivelser skuespillerne beveger seg i. Vi vet 
det jo, men det er ekstra gøy å få det på film i 
en populær tv-serie: Det er vakkert her!

Men midt i alt det vakre utspilles det et 
alvorstungt drama. Et slikt drama måtte ikke 
nødvendigvis blitt lagt til rånemiljøet og Bø. 
Kulissene kunne selvfølgelig vært annerledes, 
miljøet kunne vært et annet, stedet kunne 
vært et annet, men det føles bare så veldig 
riktig at det legges til nettopp dette miljøet 
og disse omgivelsene. Når man som seer 
sitter på en del kjennskap til miljøet, er det 
lett å henge seg opp i detaljer om hvorvidt 
alt stemmer med virkeligheten. Men husk at 
Rådebank er fiksjon, ikke dokumentar. 

Rådebank er et gjennomtenkt, gjennom-
komponert drama som beveger seg milevidt 
lenger enn kun å være en god gjengivelse av 
virkeligheten. Det er når ord og handling 
ikke bare virker troverdig, men treffer deg 
på et langt dypere plan, at du skjønner at 
dette er drama på sitt beste. Dette er mer enn 
skuespill. Dette er virkelighet. Ikke bare for 
den som måtte kjenne igjen scener og miljø 
knyttet til Midt-Telemark og rånemiljøet, 
men for alle som aldri har vært i nærheten 
av å være en del av dette miljøet. Vi kjenner 
oss igjen. Vi kjenner noen som er slik. Vi 
lever oss inn i GT, Sivert, Hege, Nilsen og de 
andre fordi de treffer noe i oss. Jeg er dypt 
imponert over serieskaperne og skuespillerne 
for det de har skapt.  

Selvmord må være et av de vanskeligste 
temaene å lage film av. I Netflix-serien 13 
reasons why gjør de et forsøk, men for meg 
skapte den serien bare distanse og avsky. På 
en eller annen måte klarte de å rettferdiggjøre 
selvmord på en useriøs måte. Det skjer ikke 
i Rådebank. Her skjer det bare, og omgi-
velsene blir sittende igjen med ubehagelige 
og ubesvarte spørsmål. Burde de ha skjønt? 
Kunne de ha hindret det? Ingen vet egentlig 
svaret på disse spørsmålene. Det er bare 
sjokket, tomheten og ubehaget, og minnene, 
som blir igjen. Det er så mye som ikke er sagt 
og som ikke blir sagt.  

Hvorfor er det så vanskelig for mange å 
snakke om det som er vondt i livet? Ingen 
som har levd noen år vil påstå at livet er en 
dans på roser. Alle vet at livet kan være tungt 
og vanskelig. Men likevel virker det i noen 
miljøer som om det er noe vi ikke bør snakke 
om. Hvor kommer slike tanker fra? Flere av 
karakterene har et svært komplisert forhold 
til det å stå i det vonde. Når smerten trenger 
seg på, hva gjør man da? Mange velger flukt. 

De orker ikke å være i det, men må fylle  
hodet med noe annet. Distraksjoner. Alkohol.  
Rus. Naturlig reaksjon, men neppe særlig 
god. Ting blir ikke borte ved å late som om 
de ikke er der. 

I Rådebank får vi noen hint om at slikt 
kanskje går i arv. Hvem skal lære sønnen å 
snakke om vonde følelser når far ikke har slike 
ord å lære bort, for far lærte kanskje aldri 
slike ord av sin far igjen? Eller kanskje heller 
ikke mor har lært seg å sette ærlige ord på 
ærlige følelser? Hvor skal man da lære det?

Et underliggende tema er kanskje redsel for å 
vise svakhet, redselen for å være svak. Vi bør 
jo takle livene våre selv. Hvorfor være andre 
til bry? De har jo nok med sitt eget. Det  
viktigste er å ha det gøy og å holde fasaden! 
Det er på denne måten vi skaper ensomhet.  
Jeg tror det finnes en utbredt form for 
ensomhet i en del miljøer: når du er nødt til 
å skjule hvem du egentlig er og hva du sliter 
med for dine nærmeste venner. Rådebank 
skildrer dette godt. 

Noe av det sterkeste ved hele Rådebank- 
serien er hvor godt den skildrer det kompli-
serte ved kommunikasjon. I scene etter scene 
unngår rollefigurene å si hva de egentlig har 
på hjertet. Det blir det usagte som henger 
igjen, og det usagte fører fort til mer kom-
plikasjoner enn hva godt er. De rundt må 
forholde seg til overflaten, og når overflaten 
ikke forteller sannheten, er det ikke lett å få 
til et godt samspill. 

Rådebank bør være et godt utgangspunkt for 
mange viktige samtaler på skoler, i ungdoms- 
klubber og i hjemmene våre. Ungdommene 
våre fortjener slike samtaler. 

Gi dem ord! For Guds skyld, gi dem ord!

RÅDEBANK 
– NÅR ORD FOR DET VONDE MANGLER

Foto: Max Emanuelson/Fenomen/NRK

NB! Denne artikkelen røper innholdet i serien
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Også de ansatte i barnehagen fikk prøve seg som englekor 
under ledelse av musikkengelen. Keiser Augustus (Åsne) 
skimtes i bakgrunnen. Foto: Anne-Inger Lunner

Kirketjener er godt i gang med oppussing av Sauherad 
kapell: Foto: Jan Odden Kåsin 

Anne Ripegutu fortalte om menighetens misjonsprosjekt i 
Thailand til årets konfirmanter. Foto: Anne-Inger Lunner

Vinter på Eiangsstulen. Foto: Halvor Volltveit Kaasa

Lyshav ved Sauherad kirke julaften. Foto: Martin Stærk

Kristian Gotehus Køhn, prest i Sauherad og Nes sokn og 
Bø sokn, ledet gudstjenesten ved Jønnbu fjellkyrkje 31. 
januar. Foto: Signe Vreim Østtveit

BILDEGLIMT BILDEGLIMT
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Vårt forhold til våre medmennesker og Gud 
kan aldri ses isolert fra jordas miljø og klima. 

1. 	 Takk for skjønnheten, mangfoldet og 
Guds fotspor i Skaperverket. Ta tid til 
undring. Vis ærefrykt for livet, respekt for 
alt liv på jorden.

2.	 Be om at vi alle må verne og beskytte klo-
den, vårt felles hjem. Be med nyhetene; 
for våre fattige søsken, klimaflyktninger, 
økologiske og andre kriser, for kirkens og 
verdens ledere, for de rike og de mektige. 
Be om at Gud vil reise opp gode ledere. 
Be for deg selv og ”flokken din”, om nok 
håp og kraft til kjærlighetens handlinger.

3.	 Ikke kast unødvendig. Å kildesortere 
kan åpne nye muligheter. Ditt matavfall 
kan for eksempel bli til jord der du bor 
(kompost/bokashi).  Klær og møbler kan 
repareres. Gjenbruk mer og kast mindre.

4.	 Forbruk mindre. Før du kjøper nye 
ting, spør deg selv: «Trenger jeg virkelig 
dette?» Hvis du bestemmer deg for at «ja, 
dette trenger jeg», kjøp brukt hvis du kan. 
Unngå klær og tekstiler som fører til økt 
utslipp av mikroplast (akryl, nylon, fleece 
m.m) Vask mindre ;) Kjøp ting som varer. 
Tenk kortreist og etisk/rettferdig.

5.	 Spis mindre kjøtt og mer grønt enn du 
ellers ville gjort. Tenk kortreist og øko-
logisk når du gjør innkjøp. Hva med en 
vegetar-dag i uken?

6.	 Begrens transport der du kan. Fly bare 
hvis du absolutt må. Prøv å dele bil med 
andre, kjøre sjeldnere enn før, koordinere 
ærender og dermed skaffe deg overskudd 
av tid til andre bærekraftige ting. Bruk 
kollektivtransport og sykkel oftere. Det er 
mye god helse i apostlenes hester.

7.	 Kutt energiforbruket hjemme og på 
arbeidsplassen. Tenk kreativt på hvor-
dan du selv og fellesskapet kan bidra til 
mindre energisløsing. Hva med å instal-
lere solcellepanel, solfangere, isolering, 
varmepumpe? Her er det også penger å 
spare, ikke minst på sikt.

8.	 Vern naturen, dyrk den og skap mil-
jø- og klimavennlig omgivelser. Tenk 
over hvordan du kan redde bier, humler 
og insekter. For eksempel ved å plante 
bievennlige blomster og enger, henge 
opp insektshoteller osv. Hva med å ta 
initiativ til å skape parseller, skolehager, 
grønnsaker, frukttrær og blomsterenger? 
Gjøre flere grønne ting sammen? Det gir 
garantert både mer glede og fysisk styrke.

9.	 Snakk om miljø og klima og jobb gjerne 
politisk. Det er naturlig at enhver guds-
tjeneste og møte i kirka på en eller annen 
måte berører miljø- og klima. At kirkens 
fellesskap og grupper studerer Bibelens 
tale om Gud og miljøet. Like naturlig 
er det å snakke om miljø-og klima i 
hjemmene, på studieplassen/ skolen/
arbeidsplassen og blant venner og kjente. 
Vi kan løfte fram positive ting som skjer i 
verden,- og alvoret. Vi kan peke på at det 
er mye livskvalitet i et kortreist og lang-
sommere liv. - Tenk over hva som hindrer 
deg selv i å legge om til en grønnere 
livsstil. -Tenk på hva våre politikere kan 
gjøre for å senke farten på den globale 
oppvarmingen og tap av naturmangfold. 
Hvordan finne alternativer til vår skadeli-
ge økonomiske vekstfilosofi og oljeleting? 
Hvordan kan vi hjelpe klimaflyktningene? 
Hvordan kan vi bruke vår forbrukermakt 
og stemmeseddel for å yte motstand mot 
økokrisa? Snakk og skriv om det og krev 
forandringer!!

10.	Meld deg selv, barn og barnebarn inn i 
miljø- og klimaorganisasjoner. Vær et 
forbilde for neste generasjon. Bli med i 
en lokal organisasjon som arbeider for 
et bedre klima. Opplev glede og nytt håp 
ved å handle og gjøre noe! Invitèr andre 
med!

Ti grønne bud er ment som et forslag til 
menigheten - etter inspirasjon fra Global 
Catholic Movement, som nylig har presentert 
Ti grønne bud. Deres hensikten er å gi hjelp 
til å leve i tråd med Pave Frans sitt hyrdebrev 
Laudato Si fra 2015. Pave Frans sier: ”Dette 
er en global krise, og alles innsats er nødven-
dig for å få til de endringene som Skaperver-
ket så sårt behøver.” Vi kan bare her si oss 
enige med paven.  

Vi vil samtidig anbefale boka til Kjell Arne 
Norum «Miljøet og Gud»,- den har opplegg 
for grupper/studier. 

Hilsen Unni Merethe W Langen, diakon i Ski 
menighet og Elisabet B Breen, teolog

TI GRØNNE BUD ANNO 2021
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Sokneråd
Tora Skjerkholt Aarnes (leiar), Gerd Astrid Blaasvær (nestleiar), Åge Bjørnerud, Målfrid N. Laskemoen, Kjersti 
Versto Roheim, Tove Tengesdal, Sindre Aase, Renate M. Øien, Anne-Inger Lunner (sokneprest), Ragnvald Børve 
Ask (vara), Anne Marie Etholm (vara), Gunleik Berget (vara), Anne-Mette Granhaugen (vara), Hanna Nyborg 
Storm (vara). 

Året 2020 har vore sterkt prega av Covid- 19. I mars gjekk vi inn i ei tid med strenge restriksjonar for 
samkvem og aktivitet. Det kom nok særleg til uttrykk ved gjennomføring av gudstenester, gravferder, 
konfirmantarbeid og konfirmasjonen.  Pandemien har sterkt påverka det daglege arbeidet for tilsette og 
frivillige som alle har vist stor fleksibilitet og vore flinke til å finne kreative løysningar innanfor eit regelverk 
som har vore i stadig endring.

Frå og med 2020 har soknerådsarbeid vore delt  mellom saker som soknerådet har ansvar for og saker som 
fellesrådet er ansvarlege for. Fellesrådet representerer både Sauherad og Nes sokn og Bø sokn. I fellesrådet 
sit Tora Skjerkholt Aarnes og Åge Bjørnerud. Kjersti Versto Roheim og Gerd Astrid Grøthe Blaasvær er 
varamedlemmer. Leiar er Bjørnar Nesje frå Bø sokneråd.	  

Martin Stærk er kyrkjeverje for begge sokn. Han har kontorplass både i Bø og på Gvarv.

Kyrkjene
I 2020 er det ferdigmontert automatisk slokkeanlegg i Nes kyrkje. Sentralen til anlegget står i kapellet, og 
kyrkja er sikra utvendig og innvendig. Toaletta i kapellet i Nes har også fått ei oppgradering, og Nes kyrkje 
har fått nye benkeputer. Alterringen i Sauherad kirke har fått nytt skinn. På slutten av året blei Sweco Seljord 
hyra inn for å bidra med å få på plass anbodsgrunnlag for istandsetting av Sauherad kirke. Denne prosessen 
er nå i gang, og det er fyrst og fremst reparasjon av muren på skipet og oppretting av sakristiet som er plan-
lagt. Det vil også bli lagt planar for tilrettelegging for montering av automatisk slokkeanlegg i Sauherad kirke.

Statistikk 

	 2020	 2019	 2018	 2017
Døpte	 17	 24	 18	 28
Konfirmerte	 29	 21	 29	 24
Vigde par	 1	 1	 5	 11
Gravlagte	 33	 41	 35	 40
Inn-/utmeldte	 3/8	 4/14	 0/8	 0/13
Gudstenesteframmøte	 2278	 4 673	 4 939	 4934
Ant. gudstenester	 46	 57	 65	 61
Innsamla offer	 93.838	 Kr 217 053	 Kr 203 942	 kr 208 548
- av dette til eige arbeid	 35.204	 64 591	 68 966	 57 108

Gudstjenesteutvalget (GU)
Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Ragnvald Ask (SR), Bruno Hageman 
(kantor) og Anne-Inger Lunner (prest)
Utvalget hadde ett møte (jan 2020). Her drøftet vi menighetsliv, gudstjenester og liturgi på en god og grundig 
måte. Naturlig nok visste vi da ingenting om hvilke utfordringer 2020 skulle gi gudstjenestelivet og guds-
tjenestearbeidet.

Familiegudstjenester
Utvalget gikk inn for å ha fire familiegudstjenester i året, èn på menighetshuset (karneval) og tre i kirkene 
(høsttakkfest, 4-årsbok og skattejakt for 6-åringer). Vi bestemte også for å invitere Midt-Telemark Soul 
Children/Kids til å delta på alle.

I løpet av året fikk vi gjennomført tre familiegudstjenester, og på grunn av plass/smittevernregler, ble alle 
holdt på Nes menighetshus. På de to siste deltok Midt-Telemark Soul Kids/Children og det ble en stor 
suksess. Prest brukte prosjektor og materiell fra Søndagsskolen i liturgi og preken, og sammen har vi funnet 
en familiegudstjeneste-modell som fungerer.

G17
I forbindelse med justert gudstjenesteordning, ble ny rytmisk musikk tatt i bruk. Det jobbes fortsatt med 
form og innhold i gudstjenesten. 

Justert gudstjenesteordning
Kirkemøtet vedtok en justert gudstjenesteordning i 2019, og menighetsrådene ble av biskopen i Agder og 
Telemark, bedt om å gjennomgå sin Lokale grunnordning. Denne prosessen startet GU på i januar 2020, ble 
ferdigstilt av sokneprest og kantor samme høst, og vedtatt i SR i desember. Resultatet er liturgien 
menigheten nå følger. Et hefte i solid papir blir trykket opp senere.

Korona
Den norske kirke stengte for all fysisk virksomhet fra midten av mars. Kirkene våre ble stengt for alt annet 
enn gravferder og dåpsgudstjenester i perioden 14. mars til 24. mai. For første gang siden Svartedauden på 
1300-tallet, ble det ikke feiret fysiske påskegudstjenester, men kirkeklokkene ringte høytida inn. 
Konfirmasjonene i mai ble utsatt til høsten og institusjonene ble stengt for besøk. Nasjonalt og lokalt ble det 
produsert digitale gudstjenester, ord for dagen og musikkandakter. Søndag før pinse åpnet vi for fysiske 
gudstjenester, men med restriksjoner, og slik fortsatte det ut året i større eller mindre grad. I slutten av 
november ble smittetrykket høyt igjen, og vi ble pålagt særlig strenge smittevernregler i gudstjeneste-
sammenheng. Det ble innført maksgrense på 50 deltagere i kirkerommet og to meters avstand mellom hver 
kohort ved sang. Med våre små kirker ble det derfor gjennomført julegudstjenester uten sang, men med 
solistinnslag for å få plass til flest mulig.
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Misjonsutvalget
Koronasituasjonen har preget årets virksomhet. I praksis betyr det at planlagte arrangement ikke ble 
gjennomført.

Utvalget har bestått av:
Misjonsutvalget for Sauherad og Nes Sokn har bestått av følgende medlemmer: Aud Brit Tangen, 
Anlaug Jorunn Bergan, Kjersti Versto Roheim og Arne Torgeir Ripegutu.

Møter i utvalget:
I 2020 er det avholdt 1 møte i Misjonsutvalget. Kommunikasjon i utvalget har skjedd via telefon og mail.

Misjonssøndag den 1. mars 2020:
På gudstjenesten i Sauherad kirke kl. 11,00 var Rolf Ekenes predikant.
På Misjonsfesten på Nes menighetshus kl. 16,00 holdt Møyfrid Lunde andakt. Bruno Hagemann spilte og 
hadde musikkinnslag. Sundsmusikken bidro med sang, Rolf Ekenes informerte om aktuelt misjonsstoff. 
Anne Ripegutu orienterte om vårt Misjonsprosjektet: ”Fokus Thailand”. 

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte: 
Den 31.05, 1.pinsedag, la Arne Torgeir Ripegutu ned blomster ved støtta før gudstjenesten. Det ble gitt en kort 
orientering om misjonsprosjektet under gudstjenesten. Offeret ble gitt til prosjektet.

Formiddagstreff, den 22. oktober: 
Vi fikk besøk av professor Kjell Nordstokke som hadde et interessant foredrag: ”Helbredende diakoni i vår 
tid”. Arrangementet er et samarbeid med Menighetens formiddagstreff. Det ble samlet inn penger til misjons-
prosjektet.

Misjonsbasar på Nes menighetshus 2020: Arrangementet ble avlyst.

Misjonsprosjektet:
Vi støtter nå som kjent NMS prosjekt Fokus Thailand. Også dette året har det vært 5 ofringer i gudstjenestene, 
og det er et fast viktig bidrag fra menigheten. I tillegg er det fast givertjeneste.  … Det var oppmuntrende at 
tidligere prosjektleder i NMS Silje Sjøtveit skrev en artikkel i Misjonstidende og som ble referert i ”Helsing” om 
hvordan misjonsarbeidet drives i menigheten. 

Kirkemusikalsk utvalg/ Midt-Telemark kyrkelege kulturutvalg
Medlemmer  er Bruno Hageman, Rolf Lie, Lise Mette Møllerbråten, Tove Elisabeth Tengesdal, Gry Hege Bergan, 
Turid Nærdal Haatveit og Knut Eirik Hult.

Kulturutvalget skal være sental i planlegging og saker gjeldende kulturlivet i soknene og fellesrådet. Begge 
soknene har nå en felles kontrakt for utleie av kirkene, og vi koordinere annonsering, søknader om støtte og 
bygger nettverk som overstiger de gamle kommunegrensene.

Dette året har vært preget av koronanedstengningen i mars.

Henrik Ødegaard fikk arrangert to kveldsbønner (i januar og februar), deretter var det ikke mulig med flere 
samlinger. Men det ble laget et flott digitalt opptak av en kveldsbønn (lydtekniker Knut Eirik Hult) som man 
finner på hjemmesiden til Henrik Ødegaard, www.henrikoedegaard.no

Høsten 2020 ble det en lettelse av koronatiltak, og det ble litt mer aktivitet i kirkene. Konserter som ble 
gjennomført i Nes er Konsert med Margit Vinjerui m.fl., torsdag 1.oktober og Julekonsert med Angelika Faber 
Karsrud m.fl., søndag 20.desember. Konsertene i Sauherad kirke var Telemark messing kvintett, 
fredag 16.oktober, Orgelkonsert med Bruno Hageman, søndag 01.november og Romjulskonsert med 
Johanne Møllerbråten mf., søndag 27.desember

Nes menighetshus:
Soul Children / Soul kids, holdt konsert på Nes menighetshus lørdag 12.desember

Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids 
Ledere: Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Monica Brynjulfsen, Karen Josefine Ask og Janne M. Severinsen. 
Pianist: Rune Brynsholmen. 
Kjøkken: Tone Haukvik Grave og Charlotte Serina Yksnøy Molnes og flere andre medhjelpere. 

Det ble en spesiell vår med Covid-19, men vi fikk hatt en fin utendørs avslutning før sommerferie. I høst har 
vi hatt øvelser som vanlig. Vi har deltatt på to familiegudstjenester på Nes Menighetshus, og vi har hatt to 
julekonserter. Det å synges sammen med ca. 30 barn hver uke gir stor glede for både store og små! 
Vi er heldige som kan ha korøvelser i en annerledes tid!   

Trusopplæring
Anders Kristian Rønning var trusopplærar i 50% stilling fram til sommaren. I september starta 
Signe Vreim Østtveit som ny trusopplærer i 30% stilling, i kombinasjon med å vere sekretær.

Sindre Aase er soknerådets representant inn i trusopplæringsutvalget. 

4-årsboka ble delt ut på ei gudsteneste i starten av november, og det var planlagt 4 samlingar i 4-årsklubben 
i etterkant. Dette blei utsett til våren da vi fekk ei ny innstramming i forhold til smittevern.  

6-årsboka blei i vår delt ut i postkassene til dei som tok i mot 4-årsboka 2 år før.
24 H -festival for 5.-7. klasse blei arrangert i januar i samarbeid med nabosokna (Bø, Ulefoss, Lunde og 
Flåbygd, Seljord, Flatdal og Åmotsdal) med 248 deltakeretotalt. 

Mesternes Mester for 6. og 7. klasse blei arrangert på Jønnbu i samarbeid med Bø sokn i september. 
Filmfestival for ungdom etter konfirmasjonsalderen ei helg i februar er også eit samarbeid med Bø. 
Før jul kom barnehagar og skuleklasser på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og innhaldsrik julevandring. 
Det ble eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår.

Det blei ikkje starta opp med nye aktivitetar i haust pga. covid 19.  
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Søndagsskulen
Søndagsskulen hadde besøk av Anne Ripegutu frå misjonsutvalget som fortalte oss frå Thailand i mars. 
Søndagsskolen Norge laga søndagsskule på You Tube som ein del fulgte med på, og fekk med teikningane 
sine på. På vårparten, og i haust hadde dei podcast som ein del brukte. Det har vore 3 fysiske samlingar. 
Leiarane er Ida Ytreland, Elisabeth og Sindre Aase og Liv Merethe Rønning. 
 
Krik Midt-Telemark
Krik Midt-Telemark er eit lågterskeltilbud  for tru og idrett for heile familien. Det har vore 4 samlingar i 2020. 
Krik arrangerer også familiemøte med sang og musikk, andakt og leik nokre sundagar. Etterpå er det felles 
kveldsmat. 

Konfirmantarbeidet
29 ungdommer var skrevet inn for skoleåret 2019/2020. 

Konfirmasjonsgudstjenestene var satt til 4. og 11. mai, men på grunn av korona-pandemien (mars 2020) ble 
konfirmasjonene utsatt til september og all aktivitet avlyst eller gjort på andre måter:
Fasteaksjonen ble digital og konfirmantene kunne derfor ikke gå med bøsse. De fikk i stedet i oppdrag å 
invitere familie og bekjente til å gi via vipps eller bank. Dette fungerte fint.
Konfirmanttreffet i Seljord ble avlyst.

Til påske pakket undertegnende 29 påskeegg med et lite gripekors og godteri og kjørte rundt til alle 
konfirmantene i bygda. Dette ble godt mottatt og det var en fin måte for meg å bli litt kjent både med 
ungdommene og bygda.

I juni inviterte staben til grillfest utenfor menighetshuset med mat, lek og litt undervisning. 
Utenom dette var det en del kommunikasjon/beskjeder på sms.

Unntakstilstanden fikk oss til å tenke nytt og kreativt om avslutningen på konfirmanttida. 
I stedet for gudstjeneste i en av kirkene med påfølgende konfirmantfest, ble det gudstjeneste og fest på 
kafè-vis på menighetshuset torsdag 10. september. Småbordene bidro til en god og uhøytidelig stemning, 
akkurat som på kafè, og gjorde også at alle smittevernhensyn ble ivaretatt. Gudstjenesten hadde konfirman-
tene i sentrum og prekenen tok utgangspunkt i konfirmanttida og ungdommenes spørsmål og refleksjoner. 
Med kaker fra Gvarv bakeri, kahoot, filmsnutt fra konfirmanttiden og tale fra soknerådsleder, ble det en 
verdig og vellykket kveld. 

Konfirmasjonene ble lagt til lørdag 19. og 26. september, med gudstjenester i begge kirkene begge lørdagene. 
Konfirmantene fikk ha med seg et begrenset antall gjester, men alle fire gudstjenestene ble streamet. 
Takk til Signe Vreim Østtveit for hjelpen! Diakonen var klokker.

Samtidig med avslutningen av 2020-kullet, ble 28 nye konfirmanter skrevet inn. Disse skulle vært på leir (L2) 
på Gjennestad Gartnerskole i august, men leiren ble avlyst og utsatt til vinterferien 2021. 
Konfirmantene ble presentert for menigheten på semesteråpningsgudstjenesten på Patmos i august og har 

hatt samlinger i kirkene og på menighetshuset. Lysmessa i desember ble avlyst. 

Konfirmantopplegget har det siste året vært i endring på grunn av skifte av diakon og som konsekvens av 
koronapandemien, men i hovedsak utgjør opplegget følgende:
- 60 timer undervisning, hvorav konfirmantleiren i regi av «Ønsket og elsket» på Gjennestad gartnerskole 
utgjør 30 timer, lokalt opplegg resten. De lokale samlingene består blant annet av:
- 8 gudstjenester, fem er «innbakt» i opplegget, tre er selvvalgte. Ministrant på èn gudstjeneste hver.
- konfirmanttreff i Seljord og
- diakonale oppgaver, som Kirkens Nødhjelpsaksjonen 
- aktivitetsdag på Sagavoll
- undervisning

Hovedansvaret for konfirmantarbeidet ligger hos sokneprest, men alle fra staben bidrar på hver sin måte. 
Takk til Ivar Solbu for assistanse ved behov og til andre som stiller opp.

Diakoni
Menighetens diakonale virksomhet ledes av diakon Åsne Gotehus Køhn. Det er et overordnet ønske at diakoni 
ikke skal være noe for noen få, men noe som skal gjennomsyre alt menighetsarbeid.

Diakoniutvalget består Målfrid Nygård Laskemoen og Anne Mette Granhaugen (fra sokneråd). Utover dette er 
også Johannes Sand og Karen Josefine Ask, samt Sigrid Haukvik fra Sauherad diakoniforening med. Sammen 
med diakon skal utvalget holde i det diakonale arbeidet i menigheten. Det har vært gjennomført en samling i 
februar 2020.

Formiddagstreff på Nes menighetshus
En tirsdag i måneden fra 11-13 fylles veslesalen opp. Ny foredragsholder hver gang, hentet inn både lokalt og 
nasjonalt, og bredden i temaer er stor. Felles mat og prat, og en andakt.

9 av 19 planlagte Formiddagstreff i 2020 ble gjennomført, resten «tok» koronaen.

På Formiddagstreffjuletrefesten i januar var det besøk av biskop Ole Christian Kvarme, og det var sang og 
musikk ved Barbro og Torgeir Hegland og Jan Birger Akkerhaugen.  

Prost Gunnar Thelin tok seinere i januar opp temaet: Leger tidens tann alle sår? Sykepleielektor Arild Nilsen 
snakket i februar om holdninger og verdier i møte med demens.

På treffet 25. februar fortalte Terje Aurdal om arbeidet organisasjonen Dråpen i Havet driver i flyktningleirer 
i Hellas. Det ble starten på en aksjon for å strikke lappetepper til små barn.  Svært mange engasjerte seg.  
I slutten av mai ble det overlevert ca. 120 tepper, hvorav over 80 har «hjemmestrikket».  I tillegg ble det 
samlet inn kr. 10.900 for å dekke utgiftene til frakt.

På siste treffet før alt ble stengt satte Henrik Ødegaard fokus på salmedikter Svein Ellingsen.  
Det var 3-4 uker før Ellingsen døde.
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På høsten første var det konsert med Espen Gjelstad Gundersen og Erik Damberg med sanger fra 
2. verdenskrig. I slutten av september deltok professor Kjell Nordstokke i et treff i samarbeid med 
menighetens misjonsutvalg.  Han holdt foredrag om Helbredende diakoni i vår tid.  

I oktober fortalte prosjektleder Anita Kirkeberg om elvemuslingen i Gvarvelva. Seinere i måneden tok
forfatter Agnes-Margrethe Bjorvand opp verdier i Anne-Cath. Vestlys liv og forfatterskap.  

Mange flere treff med spennende tema var også planlagt, men måtte utgå. Trøsten får være at foredrags-
holderne har lovet å komme når mulighetene er der.

Fire grupper deler på ansvaret for den praktiske gjennomføringen av treffene.  Anne Ingebjørg Flathus er 
kasserer og Ivar Solbu er programansvarlig.

Kirkens besøkstjeneste
Besøkstjenesten ble opprettet i august, og er i oppstartsfasen. Per i dag 1 frivillig. Tilbudet har blitt satt på 
vent store deler av tiden pga. Covid-19. Tilbudet er gjort kjent hos hjemmetjenesten i Sauherad og de lokale 
institusjonene.

«Sammen mot»
Sammen med representanter fra helse- og oppvekst, kultur, frivillighet og kirke, sitter diakon i en prosjekt-
gruppe i det kommunale folkehelsetiltaket «Sammen mot» ledet av kommunepsykolog Brita Rønning Iversen. 
Sigrid Haukvik sitter også i prosjektgruppa fra Sauherad diakoniforening. I løpet av en prosjektperiode på 3 
år skal det arbeides for et folkehelseløft for trygge barn og unge i kommunen, med forebygging av vold og 
seksuelle overgrep. Midt Telemark har fått 3 millioner kroner til dette. 

Ung Sorg
Alle diakonene i Telemark har søkt om midler og fått tildelt 40.000 kroner for å arbeide fram et tilbud om 
sorgstøtte til ungdom i fylket. I startgropa, men en ser for seg at diakonene skal være ressurs/kontakt-
person/samtalepartner inn mot videregående skoler. Snakke om sorg og sorgreaksjoner i klassene, og ellers 
være en ressurs for lærere/ansatte og elever mht dette. Vi arbeider med å jobbe fram felles materiell og en 
felles plattform på sosiale medier for synliggjøring.

Språkkafe
Annenhver uke fra 17-19 er det språkkafe på Frivilligsentralen, hvor diakon Åsne Gotehus Køhn er ansvarlig. 
Språkkafè er et tilbud hovedsakelig rettet mot de minoritetsspråklige i bygda. Formålet er å legge til rette for 
integrering og opplevelsen av å være del av et fellesskap i Sauherad. Det er tenkt som en lavterskel, sosial 
møteplass hvor en kan bli kjent med nye, møte nordmenn og praktisere norsk. Spille spill, få hjelp med lekser 
eller samtalekort er mulige aktiviteter som kan bidra positivt til det sosiale samspillet og bruk av norsk 
språk. 

Elever fra Cuba-linja på Sagavoll har vært med i vårsemesteret. Ca. 10 nye frivillige fra kirken har vært med 
i høstsemesteret. Antall innom varierer, ca 15-25 på det beste. På grunn av Covid 19 ble språkkafeen stengt 

store deler av året.

Årsmøte i Sauherad diakoniforening på Nes menighetshus 5.mars
Anne Ripegutu gav innblikk i det diakonale arbeidet i foreningen. Mat og sosialt fellesskap, åpent 
arrangement. Sammen med musikalske innslag ved Kristin Tolo og Helene Haukvik, fortalte diakon 
Åsne Gotehus Køhn sin historie og erfaring med døden, livet midt i og håpet etter. 

Sorggrupper 
Sorggrupper ble etablert som tilbud i oktober. Dette er et samarbeid med kirkene i Notodden, Gransherad, 
Lisleherad, Heddal, Rjukan, Tinnbygdene, Hjartdal, Bø og oss i Sauherad. Første gruppe starter opp når det er 
nok deltakere. Prester og diakoner, samt frivillige er gruppeledere.

Institusjonsandakter
Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, vært på besøk på 
Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang. Fra mars ble dette avsluttet pga. 
Covid19-restriksjoner. Fra august har det vært et tilbud hver 3. uke på Furuheim. Gjennomsnittlig 15 tilhørere.

Andakter på ulike arrangement
Diakon har blitt invitert til ulike arrangement for å holde andakt/preken. Diakon deltok bl.a på torsdagsmøte 
på Sagavoll FHS. Noe har også blitt avlyst på grunn av restriksjoner.

Kommunalt kriseteam
Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med representanter fra ulike arbeidsfelt. Møte hver måned.

Hjemmebesøk
Hjemmebesøk og praktisk bistand til mennesker i bygda som har ønsket. Begrenset muligheter deler av året 
pga. restriksjoner. Det har vært gjennomført 8 hjemmebesøk.

Sjelesorg og samtale
Det er gjennomført flere sjelesorgssamtaler med mennesker som har tatt kontakt med kirken på kirke-
kontoret eller per telefon. Flere faste. Det har vært gjennomført ca 20 slike. Soknepresten har også hatt 
noen sjelesorgsamtaler, i tillegg til sorgsamtaler i forbindelse med dødsfall.

Walk and talk
I sommer startet diakon opp et lavterskel samtaletilbud for alle som ønsker noen å snakke med. Stort eller 
smått, tro og liv. Dette er et tilbud som i større grad er koronavennlig, når restriksjoner utfordrer hjemme-
besøk eller vanlige samtaler. 
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Telefonvenn
Sammen med Frivilligsentralene i Sauherad og Bø, Midt Telemark kommune og Bø og Sauherad Røde Kors, 
har kirka i Midt Telemark arbeidet sammen om tilbudet ønsket noen å dele dagene med. Tilbudet ble 
opprettet i mars da Covid-19 tiltok.

Kirkens SOS i Telemark
Medlemmer i vår menighet er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige medarbeidere og i styrende 
organer. Stadig flere mennesker kontakter Kirkens SOS for samtale. KSOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på 
Kirkekontoret på Nes menighetshus.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
Den årlige fasteaksjonen i mars ble i år heldigital pga. Covid 19. Informasjon og engasjement ble delt på 
internett, via hjemmeside og sosiale medier. Konfirmantene deltok i aksjonen ved å dele aksjonen til sitt 
nettverk. Totalt ble det samlet inn kroner 41.224.
I denne sammenheng ble det laget en digital minikonsert med kantor Bruno Hageman for å markedsføre og 
samle inn penger. Minikonserten ble filmet profesjonelt av en frivillig og sendt live via kirkens Facebooksider.

Kunstutstilling med skoleelever
Sammen med Frivilligsentralen i Sauherad, gikk kirka i mai ut med en utfordring til alle barn i bygda om å 
tegne regnbuer som et symbol på at «alt vil bli bra igjen». I et spesielt samarbeid med Sauherad skule 
deltok 1.-4.klasse. Kreative kunstverk ble stilt ut på Kjernehuset i november og desember. Elevene besøkte 
utstillingen og fikk varm solbærtoddy. 

Fredagspizza 
Startet opp på Nes menighetshus i høst, med 2 samlinger før nye restriksjoner. Eget opplegg for barna i løpet 
av kvelden. De største barna kan være igjen for film og popcorn med voksne tilstede. Fellesskapsbyggende 
og sosialt. I hovedsak har det kommet småbarnsfamilier. Samarbeid med Bø Normisjon som har samme 
opplegg, slik at det er et tilbud hver 14.dag i en av bygdene. På grunn av smittevernsrestriksjoner har tilbudet 
vært begrenset, men en ønsker at dette skal være et lavterskeltilbud å invitere med seg folk til! Ledes av 
frivillige.

Sosiale medier
Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og kirkelig aktivitet 
gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på Facebook («Sauherad og Nes kirke» & 
«Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram. 

Påskesalmer utenfor Bygdeheimen
13. april rigget staben piano og mikrofoner utenfor Bygdeheimen, og prest, kantor, trosopplærer og diakon 
sang påskesalmer sammen med beboerne som satt innendørs. Presten holdt en andakt.
Digitale innspillinger under koronapandemi
Prest, diakon og kantor har deltatt med digitale andakter og musikkinnslag under nedstengningen. Dette har 
vært del av Øvre Telemark prosti sin digitale satsning i hele prostiet, men noe har også blitt publisert lokalt.

Diakonisamlinger
Diakonsamling på Nes menighetshus og julemiddag på Nutheim gjestgiveri for diakonene i Øvre Telemark, 
diakonikonferansen i Grenland. 

Diakon Åsne studerer diakoni på MF/VID og har i 2020 fullført emnene DIA 5210 «Diakonivitenskap - 
Teologiske perspektiver på diakoni» og MADIA 466 «Diakonalt arbeid», med 3 ukers menighetspraksis i 
Kirken i Tinn sammen med diakon Silje Sjøtveit.

Menighetsbladet HELSING til Sauherad og Nes
Redaksjonskommite: Ellen Hagemann, Tom Arne Møllebråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt Aarnes, 
Anne Inger Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetsekretær)
Soknerådet etablerte i 2020 ei redaksjonsgruppe som fikk mandat til å jobbe med Helsing. Gruppa har 
ambisjon å få ut 4 nummer i året. Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og 
har i tillegg en del utenbygdsabonnenter. Sauherad Lions kjører ut bladet til soknets innbyggere.
Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som bidrar økonomisk!

Økonomi og rekneskap
Etter kommunesamanslåing 1.januar 2020 er fellesrådsansvaret som tidlegare låg i soknerådet overført til 
Midt-Telemark kyrkjelege fellesråd. Fellesrådet har tatt over arbeidsgivaransvaret for dei tilsette og ansvar 
for drift av bygg og anlegg, kyrkjegardar, gravferdsforvaltning og kontorhald. Sauherad og Nes sokn har 
ansvar for planar for og oppfølging av kyrkjelyden sitt arbeid. I hovudsak som før for det meste av det som 
skjer i kyrkjelyden. Soknerådet har også frå 1.april 2020 tatt over ansvaret for drift og vedlikehald av Nes 
menighetshus, etter avtale med styret for stiftinga.

Sauherad og Nes sokn sitt budsjett er delt opp i 8 avdelingar slik: Trusopplæring, diakoni, Musikk og kultur, 
Konfirmant, Helsing, Nes Menighetshus, Pilegrimsvandring, Soknerådsarbeid
2020 har vore et heilt spesielt år på mange måtar, men fyrst og fremst har pandemien vi står i vore ein 
faktor som har påverka oss i stor grad. Reint økonomisk er det reduksjon i aktivitet som har påverka 
rekneskapen. For avdelingane Trusopplæring, Diakoni, Musikk og kultur, Konfirmant og Pilegrimsvandring 
har det vore lite aktivitet. Med givarteneste til Trusopplæring er det eit overskot på 12.000 kroner. Dei andre 
avdelingane er i balanse. Helsing har vore i trykken, og mange har bidratt med støtte til dette arbeidet, slik at 
rekneskapen for Helsing går med eit lite pluss på om lag 16.000 kroner. Mange har også bidratt med støtte til 
Nes Menighetshus, og sjølv med lite utleige er det eit overskot på 20.000 kroner. Avdelinga soknerådsarbeid 
har eit overskot på 10.000 kroner. Alt overskotet på dei ulike avdelingane blir overført til driftsfond vidare i 
2021.

I 2020 blei Øyhagens stiftelse avslutta, og i samband med dette blei det sett av 50.000 kroner til pile-
grimsvandring, 200.000 kroner til kyrkjetekstilar til Sauherad kirke og Nes kyrkje, 50.000 kroner til Helsing 
og 60.000 kroner till trusopplæring. Dette er sett av på fond på dei ulike avdelingane.

I sum betyr dette at Sauherad og Nes sokn har eit samla mindreforbruk i forhold til budsjett på 60.000 kroner 
for 2020 som blir sett av på driftsfond. I tillegg er det sett av 360.000 kroner på bundne fond frå Øyhagens 
stiftelse.



ÅRSMELDING 2020 – SAUHERAD OG NES SOKN

NR 1  •  FEBRUAR 2021 NR 1  •  FEBRUAR 202134 35NR 4 · DESEMBER 2020 35

Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner

Nes Menighetshus
Sauherad og Nes sokn har inngått ny leie- og driftsavtale med stiftelsen Nes Menighetshus med virkning fra 
01.04.2020. Denne nye avtalen erstatter tidligere avtale mellom partene om leie av lokaler til kirkekontor.
Den nye avtalen innebærer at soknet overtar all drift og vedlikehold av Nes Menighetshus, regnskap og 
revisjon som del av soknerådets regnskap, administrasjon av givertjeneste, arbeidsgiveransvar og utleie 
av huset. Sauherad og Nes sokn betaler en forholdsvis liten leiesum til stiftelsen Nes Menighetshus for 
leieforholdet.

Stiftelsen Nes Menighetshus fortsetter som selvstendig stiftelse med sitt styre, regnskap og revisjon og har 
et overordnet ansvar for at drift av menighetshuset skjer i samsvar med stiftelsens vedtekter. 
Soknerådet har oppnevnt et Husutvalg til først og fremst å ta seg av tilsyn og vedlikehold av huset. 
Husutvalget har blant annet arrangert vår- og høstdugnad, boning av gulv og lignende. Det blir hele tiden 
utført en stor dugnadsinnsats på Nes Menighetshus i form av praktisk arbeid, vasking, tilsyn, styre- og 
utvalgsarbeid og ikke minst økonomisk gjennom enkeltgaver og givertjenesten. Dette gjør at vi fortsatt har 
et godt vedlikeholdt Nes Menighetshus. Tusen takk for alle bidrag.

Givertjeneste til Nes Menighetshus kan ordnes med Signe, daglig leder på kirkekontoret. Det samme gjelder 
leie av huset til arrangement.

Kirkens SOS har nå flyttet inn i nye og nyoppussede lokaler i kjelleren. Vi er veldig glade for at de fortsatt har 
sin base på menighetshuset.

Pandemien har ført til langt lavere aktivitet på Nes Menighetshus i 2020. Mange arrangement har blitt avlyst, 
mens antall gudstjenester har økt fordi det har vært enklere å håndtere smittevernreglene på menighets-
huset enn i kirkene. Mindre antall arrangement har ført til redusert leieinntekt totalt sett. Når pandemien 
etter hvert legger mindre begrensninger på oss, håper vi at Nes Menighetshus igjen blir full av folk og liv og 
aktiviteter. Det er derfor vi har menighetshuset.

Takk til ansatte og frivillige!
Årsmeldingen vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med store menneskelige ressurser. 
Vi ønsker å jobbe videre med visjonen for menigheten og håper verdiene våre kan prege oss framover. 
Tusen takk til stab og frivillige.

Menighetens årsmøte
Årsmeldinga er ikke behandlet i soknerådet før den gikk i trykken. Det vil skje på første møte. 
Det planlegges årsmøte for Sauherad og Nes sokn tirsdag 16. mars kl. 19.00. Sannsynligvis blir det behov for 
påmelding, følg med på helsing.no.

Konfirmasjonene 
utsettes

På ekstraordinært soknerådsmøte 
3. februar, ble det vedtatt at årets 
konfirmasjoner utsettes fra mai til 
september. Vedtaket ble gjort på 
bakgrunn av den usikre smitte-
situasjonen og etter anbefaling 

fra biskopene. Det betyr også at vi 
håper å tilby konfirmantene leir på 

Gjennestad i sommer. 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

570 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 571NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD
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* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
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Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:
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TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

Tilsluttet Revisorteam AS

Din lokale revisor
Registrert revisor Vidar Stenstad

Registrert revisor Hellek M. Berge
Registrert revisor Elisabeth Mæland
Registrert revisor Linda Stangeland

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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DØPTE:

20/12	 Jon Laskemoen
	 Astrid Elea Isene Laskemoen

VIGDE
12/12	 Inger Johanne Holst Flathus 
	 og Rune Holtan Flathus

DØDE
6/11	 Herbjørn Peder Klubnes, f. 1936
16/11	 Olav Bjørgum, f. 1934
29/11	 Olaf Kåre Solberg, f. 1934
26/12	 Borghild Skogen, f. 1924		
	
2021
14/1	 Birgit Charlotte Lindheim, f. 1925

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 2 - 2021) kommer ut ca. 22. april.
Stoff må være innlevert innen 22. mars.

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
kyrkjekontoret 
Holmenvegen 46 
3810 Gvarv

eller på e-post:   
post@sauherad.kyrkja.no

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvand Aase 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken_i_sauheradognes

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær Mette Haugholt

KYRKJEVERJE 
Martin Stærk 
tlf. 915 77 038  
martin.stark@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

KAPELLAN  
Kristian Gotehus Køhn 
tlf. 900 74 770  
kristian.kohn@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 951 74 938  
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

Sauherad og Nes sokn

KONTAKTSLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing
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SØNDAG 21. FEBRUAR
1. søn i faste – Matt 16,21-23
Sauherad kirke kl. 17:00: Gudstjeneste
Kristent Arbeid Blant Blinde og Svaksynte

SØNDAG 28. FEBRUAR
2sif – Luk 7,36-50	
Sauherad kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste
Menighetens misjonsprosjekt

SØNDAG 7. MARS
3sif – Mark 9,17-29
Nes kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste
Helsing

SØNDAG 14. MARS
4sif – 2 Kor 5,18-21
Nes menighetshus kl. 17:00: G17
Kristen Idrettskontakt - KRIK

SØNDAG 21. MARS
Maria budskapsda – Luk 1,46-55
Sauherad kirke kl. 11:00: Gudstjeneste
Kirkens Nødhjelp

SØNDAG 28. MARS
Palmesøndag – Matt 26,6-13
Nes kyrkje	 kl. 11:00: Gudstjeneste
Kirkens SOS i Telemark

TORSDAG 1. APRIL
Skjærtorsdag – Luk 22,14-23 
Sauherad kirke kl. 19:00: Gudstjeneste
	

FREDAG 2. APRIL
Langfredag – Luk 22,39-23,46
Sauherad kirke kl. 11:00: Gudstjeneste
	
SØNDAG 4. APRIL
Påskedag	– Matt 28,1-10
Nes kyrkje	kl. 11:00: Høytidsgudstjeneste
Barnehjemmet i Tallin

SØNDAG 11. APRIL
2. søn i påsketiden – Joh 21,15-19
Sauherad kirke kl. 11:00: Gudstjeneste
Sauherad Diakoniforening

SØNDAG 18. APRIL
3sip – Joh 10,1-10
Nes kyrkje kl. 11:00: Gudstjeneste
Kirkens Bymisjon

SØNDAG 25. APRIL
4sip – Joh 13,30-35
Nes menighetshus kl. 17:00: G17
Nes menighetshus

SØNDAG 2. MAI
5sip – Luk 13,18-21
Sauherad kirke kl. 11:00: Gudstjeneste
Helsing
				  
Vi håper det snart åpner for vanlige gudstenester 
igjen, da vil vi følge denne lista. 
		
Ta kontakt med kirkekontoret dersom du ønsker å 
stå på liste for gudstjenestevarsel.	 	
				  

GUDSTJENESTER
I SAUHERAD OG NES


